



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4
W BYTOMIU**

ALEJA LEGIONÓW 10 41-902 BYTOM

TEL.: 32 281-02-71-7 FAX: 32 281-02-70 NIP: 626-25-10-567
KONTO BANKOWE ING Bank Śl. O/Bytom 26 1050 1230 1000 0022 1313 7165



Bytom, dnia 22.04.2022 r.

DZP – 13/2022

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „**Modernizacja dachu budynku A-1 Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 4 w Bytomiu**”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 w Bytomiu (zwany dalej Zamawiającym), w związku z zadanymi pytaniami wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w sposób następujący:

Pytanie nr 1

Zgodnie z prawem zamówień publicznych od dnia 1 stycznia 2020 r. obowiązują zmienione przepisy z dnia ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, które skróciły termin płatności w zamówieniach publicznych – do 30 dni, bez możliwości jego wydłużenia. Przepisy te wprowadziły także mechanizmy zniechęcające zamawiających do zawierania umów z terminami zapłaty naruszającymi wymóg maksymalnie 30 dni – proszę o zmianę w treści umowy terminu płatności (dodam iż wydłużenie terminu do 60 dni spowoduje niekorzystne dla Zamawiającego zwiększenie kosztów realizacji całego zadania).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmienia się treść § 3 ust. 3 pkt 1 oraz 2) projektowanych postanowień umowy (stanowiących Załącznik nr 7 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:

”3.Zapłata wynagrodzenia za wykonane roboty nastąpi na podstawie:

- 1) **faktur częściowych** wystawianych zgodnie z aktualnym zaawansowaniem robót w miesięcznych okresach rozliczeniowych – do osiągnięcia 80 % wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1 – za wykonany zakres robót, w terminie **30 dni** od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT, z za-

strzeżeniem, że jeżeli Wykonawca będzie korzystał z podwykonawców, to warunkiem zapłaty należnego Wykonawcy wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty (kopii przelewów potwierdzonych za zgodność z oryginałem) wynagrodzenia, należnego podwykonawcom i dalszym podwykonawcom za zakres robót objęty fakturą Wykonawcy,

- 2) **faktury końcowej** – pozostała część wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1 niniejszej umowy w terminie **30 dni** od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT, z zastrzeżeniem, że zapłata ostatniej części wynagrodzenia w wysokości 20 % będzie możliwa po udokumentowaniu przez Wykonawcę braku zobowiązań względem wszystkich zgłoszonych podwykonawców.

Pytanie nr 2

Proszę o podanie (i ewentualną zmianę w przedmiarze robót) z jakiego materiału mają być wykonane wszystkie obróbki blacharskie wraz z orywnowaniem gdyż w przedmiarze występuje blacha ocynkowa a w PW jest blacha tytanowo-cynkowa.

Odpowiedź:

Obróbki blacharskie wraz z orywnowaniem mają być wykonane z blachy ocynkowanej.

Pytanie nr 3

W PW występuje pozycja przemurowania kominów i otynkowanie oraz docieplenie mansardy i stropu drewnianego -proszę o wprowadzenie tych pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje zakres prac zgodny z przedmiarem robót, będącym fragmentem prac wynikających z PW.

Pytanie nr 4

Proszę o podanie rodzaju dachówki oraz koloru (angoba czy naturalna)

Odpowiedź:

Dachówka karpiówka wzór podstawowy ryflowana, kolor **czarna angoba**.

Pytanie nr 5

PW rys 0014 przewiduje ułożenie gresu na tarasach - proszę o wprowadzenie tych pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje zakres prac zgodny z przedmiarem robót, będącym fragmentem prac wynikających z PW.

Równocześnie w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy, w związku z art. 7 ust. 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835), Zamawiający zawiadamia o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zapis SWZ w Rozdziale XVII pkt 1 ppkt 1) otrzymuje brzmienie:

„1) nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1, art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 poz. 835)”

oraz § 7 ust. 2 lit. b) projektowanych postanowień umowy (stanowiących Załącznik nr 7 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:

b) wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1, art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 poz. 835).”

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje analogicznej zmiany w treści Załącznika nr 3 do SWZ tj. oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ustawy. Zmodyfikowane dokumenty zostają zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

W załączeniu:

- Załącznik Nr 7 do SWZ (zmiana)
- Załącznik Nr 3 do SWZ (zmiana)

Z poważaniem

DYREKTOR
SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Nr 4 w Bydgoszczy

Wojciech Michalik

KIEROWNIK
Działu Technicznego
Maciej Zachwieja

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zapleczenia
Krzysztof Mączarowski

